
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНСКИЙ ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 ул.им. Ленина 211 а, г. Ленинск, Ленинского района, 

Волгоградская область, 404620, 

тел. /факс 8(84478)4-38-42  

E-mail: darovanie@inbox.ru 

ПРИКАЗ 

29 марта 2024 г             № 21 § 1 

О подведении итогов районного конкурса 

детского творчества  

«Зеркало природы - 2024» 

В соответствии с планом работы районной детской общественной организации ЛАД, с 

целью привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, 

воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного 

творчества, повышения общего эстетического и культурного уровня обучающихся с13 января 

2023г.  по 31 марта 2024 г. прошел районный конкурс детского творчества «Зеркало природы - 

2024» (далее Конкурс). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить электронными дипломами победителей и призёров Конкурса (согласно 

приложению 1); 

2. Наградить электронными дипломами за участие участников Конкурса (согласно 

приложению 2); 

3. Наградить благодарственными письмами жюри конкурса (согласно приложению 3); 

4. Поручить Гарибян Е.А., педагогу дополнительного образования, методисту МБОУ ДО 

«Ленинский ДЮЦ»: 

- Опубликовать итоги районного конкурса детского творчества «Зеркало природы -2024» на 

сайте организации и в социальных сетях; 
- Разработать и разместить электронные наградные документы. 

Директор 

МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» И.Г. Паршева 

С приказам ознакомлена: 



Приложение 1 

К приказу № 21§1 от 29.03.2024 г. 

«О подведении итогов районного конкурса  

детского творчества «Зеркало природы - 2024» 

 

 

Список победителей и призеров районного конкурса детского творчества «Зеркало природы - 2024» 

 

 

Автор Школа, класс Руководитель Место 

Номинация «Изобразительное творчество» 

Лазарева Мария  
8б класс МКОУ «Заплавинская 

СОШ» 

Поликарпова Л.В., учитель 

математики 
1 

Вагапова София  
10 класс МКОУ "Ленинская СОШ 

№1" 

Бирюкова О.А.,учитель 

английского языка 
1 

Тверитина Валерия  
9 класс МКОУ «Колобовская 

СОШ» 

Симакина Н.Ф., учитель 

начальных классов  
2 

Кочнев Дмитрий  
7а класс МКОУ "Ленинская СОШ 

№1" 

Курина Е.В.,учитель ИЗО и 

музыки 
3 

Номинация «Фото» 

Бочкарев Никита  11 класс МКОУ "Покровская СОШ" Гарибян С.В., учитель 1 

Елагин Станислав  10 класс МКОУ "Покровская СОШ" Гарибян С.В., учитель 2 

 Бодрых Мария  
3б класс МКОУ "Ленинская СОШ 

№3" 

Гусманова Ж.З.,учитель 

начальных классов 
3 

Бобриков Тимур  
4б класс МКОУ "Ленинская СОШ 

№1" 

Растова Л.С.,учитель 

начальных классов 
3 

Трушников Иван 3 класс МКОУ «Колобовская СОШ» 
Симакина Н.Ф., учитель 

начальных классов  
3 

Номинация «Видео» 

Бочкарев Никита  11 класс МКОУ "Покровская СОШ" Гарибян С.В., учитель 1 

Шиленко Николай  

6б класс МКОУ "Ленинская СОШ 

№1" 

Сутулова Ю.Н., учитель 

начальных классов 
2 

Герман Полина, Попова 

Анна 

8б, 5а класс МКОУ «Ленинская  

СОШ №3»  
Наумова Е.В., учитель 3 

Номинация «Природа и творчество» 

Кондрашова Ксения  
8б класс МКОУ "Ленинская 

СОШ №1" Кириченко Е.А., учитель технологии 
1 

Литовченко Яна  
4а класс МКОУ "Ленинская 

СОШ №1" 

Карпова А.И., учитель начальных 

классов 
2 

Камарский Константин  
4б класс МКОУ "Ленинская 

СОШ №1" 

Растова Л.С.,учитель начальных 

классов 
2 

Дьяченко Виктория  
4б класс МКОУ 

«Заплавинская СОШ» 

Идимадова К.Н., учитель начальных 

классов 
3 

Пояркова Валентина  
7 класс МКОУ «Покровская 

СОШ» 
Гузенко В.А., учитель технологии   3 

Суркова Анастасия  
3б класс МКОУ "Ленинская 

СОШ №3" 

Гусманова Ж.З.,учитель начальных 

классов 
3 

 

  



Приложение 2 

К приказу № 21§1 от 29.03.2024 г. 

«О подведении итогов районного конкурса  

детского творчества «Зеркало природы - 2024» 

 

 

Список участников районного конкурса детского творчества «Зеркало природы - 2024» 

 

Автор Школа, класс Руководитель 

Номинация «Изобразительное творчество» 

Хыдыралиева Арина 7 класс МКОУ «Заплавинская СОШ» Андреева Л.Е., учитель биологии 

Чурзина Анастасия  7в класс МКОУ "Ленинская СОШ №1" Курина Е.В.,учитель ИЗО и музыки 

Кожевникова Варвара  6а класс МКОУ «Заплавинская СОШ» Ситкалиева Е.В., учитель географии 

Жиляева Иллария 4б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Емельянова С.В., учитель 

начальных классов 

Шарантаева София  3б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Гусманова Ж.З.,учитель начальных 

классов 

Авилова Кира  8б класс МКОУ «Заплавинская СОШ» 
Поликарпова Л.В., учитель 

математики 

Лаптева Дарья  9 класс МКОУ «Заплавинская СОШ» Балдин М.С., учитель технологии 

Шуваева Альбина 4б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Емельянова С.В., учитель 

начальных классов 

Кехтер Денис  7 класс МКОУ «Заплавинская СОШ» Андреева Л.Е., учитель биологии 

Агаркова Мария  7 класс МКОУ «Заплавинская СОШ» Андреева Л.Е., учитель биологии 

Лопатин Виктор  3б класс МКОУ "Ленинская СОШ №1" 
Цабыбина Л.С., учитель начальных 

классов 

Кузнецов Максим  6а класс МКОУ "Ленинская СОШ №1" 
Сушкова Е.А.,учитель английского 

языка 

Гулов Рустам МКОУ "Ленинская СОШ №3"  - 

Тутецкая Виктория  3б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Гусманова Ж.З.,учитель начальных 

классов 

Толкачев Тимофей 2б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Еркина Л.А., учитель начальных 

классов 

Коновалова Варвара 2б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Еркина Л.А., учитель начальных 

классов 

Номинация «Фото» 

Панченко Ева МКОУ "Ленинская СОШ №3"   

 Ходакова Алина  3б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Гусманова Ж.З.,учитель начальных 

классов 

Дьяченко Алина  6а класс МКОУ «Заплавинская СОШ» Ситкалиева Е.В., учитель географии 

Сушкова Ирина  4в класс МКОУ "Ленинская СОШ №1" 
Бобылева Е.А., учитель начальных 

классов 

Климентьева Ксения  6 класс МКОУ "Покровская СОШ" Гарибян С.В., учитель 

Синебабнова Дарья  4б класс МКОУ «Заплавинская СОШ» 
Идимадова К.Н., учитель начальных 

классов 

Коровина Мария  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 

Решетникова Алина  9в класс МКОУ "Ленинская СОШ №1" Кузьмина И.Н.,учитель географии 

 Кондрашенко Анна  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 

Кочеткова Полина  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 

Смирнов Сергей  8 класс МКОУ «Каршевитская СОШ» 
Кузуб И.Р.,учитель начальных 

классов 

 Джумагалиева Дарья  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 

Камарский Константин  4б класс МКОУ "Ленинская СОШ №1" 
Растова Л.С.,учитель начальных 

классов 

Хван Валерия  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 



Кочева Серафима  3 класс МКОУ «Колобовская СОШ» 
Симакина Н.Ф., учитель начальных 

классов  

Князева Диана МКОУ «Ленинская  СОШ №3»  - 

Пресняков Артём МКОУ "Ленинская СОШ №3"  - 

Давыдова Виктория   7 класс МКОУ «Каршевитская СОШ» 
Кузуб И.Р., учитель начальных 

классов 

Климентьева Ксения  6 класс МКОУ «Покровская СОШ» Гузенко В.А., учитель технологии   

Самолюк Ярослав  4б класс МКОУ «Заплавинская СОШ» 
Идимадова К.Н., учитель начальных 

классов 

Айукаева Марйам  3 класс МКОУ «Колобовская СОШ» 
Симакина Н.Ф., учитель начальных 

классов  

Гузенко Тихон  3 класс МКОУ «Покровская СОШ» Гузенко В.А., учитель технологии   

Рязанцева Милена 11 класс МКОУ "Заплавинская СОШ" 
Збукарева Т.С., учитель немецкого 

языка 

Морозов Константин  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 

Саприкина Елизавета  4б класс МКОУ «Заплавинская СОШ» 
Идимадова К.Н., учитель начальных 

классов 

Сафронов Юрий  9 класс МКОУ «Каршевитская СОШ» 
Кузуб И.Р.,учитель начальных 

классов 

Дахновцева Валерия  3б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Гусманова Ж.З.,учитель начальных 

классов 

Сапрыкин Михаил МКОУ "Ленинская СОШ №3"  - 

Рязанцева Милена 11 класс МКОУ "Заплавинская СОШ" 
Збукарева Т.С., учитель немецкого 

языка 

Савина Юлия  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 

Бальбеков Артур  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 

Синебабнова Анастасия  6а класс МКОУ «Заплавинская СОШ» Ситкалиева Е.В., учитель географии 

Номинация «Природа и творчество» 

Богдашкина Антонина  6а класс МКОУ "Ленинская СОШ №1" 
Сушкова Е.А., учитель английского 

языка 

Подкопаев Арсений МКОУ "Ленинская СОШ №3"  - 

Весенняя веточка 1 класс МКОУ «Покровская СОШ» 
Яковлева Р.Ф., учитель начальных 

классов 

Гузенко Тихон  3 класс МКОУ «Покровская СОШ» 
Яковлева Р.Ф., учитель начальных 

классов 

Дрюпина Елизавета  5а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" Наумова Е.В., учитель 

Мешков Никита  4 класс МКОУ «Покровская СОШ» 
Омарова Галина Ивановна, 

учитель 

Мололкина Елизавета  3 класс МКОУ «Покровская СОШ» 
Яковлева Р.Ф., учитель начальных 

классов 

Марченко Александра  5 класс МКОУ «Покровская СОШ» Гузенко В.А., учитель технологии   

Брызгунова Виктория  5а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" Наумова Е.В., учитель 

Молдовану Артём 4б класс МКОУ «Заплавинская СОШ» 
Идимадова К.Н., учитель начальных 

классов 

Римарева Инга  5 класс МКОУ «Покровская СОШ» Гузенко В.А., учитель технологии   

Пичугина Ксения  7б класс МКОУ "Ленинская СОШ №1" Курина Е.В.,учитель ИЗО и музыки 

Канеев Андрей  5а класс МКОУ «Ленинская СОШ №3» Наумова Е.В., учитель 

Синенко Юлия  2а класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Хисамова О.А., учитель начальных 

классов 

Бессараб Александр 2б класс МКОУ "Ленинская СОШ №3" 
Еркина Л.А., учитель начальных 

классов 

Шишкина Александра МКОУ "Ленинская СОШ №3" - 

 

  



 

Приложение 3 

К приказу № 21§1 от 29.03.2024 г. 

«О подведении итогов районного конкурса  

детского творчества «Зеркало природы - 2024» 

 

 

Список членов жюри конкурса детского творчества «Зеркало природы - 2024» 

 

Яружная Ольга Александровна, специалист по работе с молодежью МАУ РМ МЦ Спектр. 

Баширова Ольга Александровна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ». 

Гарибян Елена Анушавановна, педагог дополнительного образования, методист МБОУ ДО «Ленинский 

ДЮЦ». 

 


